?

ÇoPm
ESTADO DE MATO GROSSO

cÂuanA MUNtctPAL DE cAcERES
Ofício n'78012021 - SL/CMC. 9 de j

{ 3'§Ugcr;Ç;í 6 §:!A OAf}/M;
A Excelentíssimo Senhor
Ur. rÁNrO DE SÁ PEREIRA

Rua dos Scaff, S/Irl, Cavalhada
CEP: 78.200-000 lCáceres-MT. t

junho de202l.

O Presidente desta Casa Legislativa, que a este subscreve, vem, à presença de Vossa

Senhoria, encaminhar cópia da Indicação no 52712021, aprovada na Sessão Ordinríria

supracitada, de autoria do ilustre vereador Franco Valério Cebalho da Cunha - PROS:

Atenciosamente,

Temática: "Encaminha 'Carta Aberta' ao llustríssimo
Senhor Superintendente da Associaçdo Congregação de

Sonta Catarina (ÁCSC) e ao Presidente da OÁB/MT,

Subseção de Cáceres, Dr. Fábio de Sá Pereira, contendo

fatos reiterados que estão ocorrendo no Hospital Sdo Luiz
de Cáceres, o qual está sendo gerido atualmente pela
empresa Pró-Saúde, que está, reiteradamente

descumprindo a sua funçdo social, que é levar saúde de

qualidade à população cacerense, tornando-se hoje, uma

empresa investigada pela Polícia Judiciária Civil de Mato

Grosso e também pelo Ministério Público Estadual, o que

revela a necessidade urgente, urgentíssima de

providências por parte da Associação e da OAB/MT' sob

pena de cometimento de uma omissão irreparável a nossa

populaçdo."

Domingos Ol
Presidente da Câmara

Sontos

Rua Coronel José Dulce esquina com Rua General Osório - Centro I Cáceres-MT - CEP: 78.210-056

Fone: (065) 3223-1107 - Fax: (065) 3223-6862 - Site: https-;//www-.-cacc.res.!nt.leg.br/

do dia 28 de